АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.08.2024 № 642

г. Азов

О создании экспертной комиссии для проведения муниципальной

экспертизы проекта (изменений в проект) освоения лесов,

находящихся в муниципальной собственности

муниципального образования «Город Азов»

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства

природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 30.07.2020 № 513

«Об утверждении порядка государственной или муниципальной экспертизы

проекта освоения лесов», руководствуясь Уставом муниципального

образования «Город Азов», Администрация города Азова п о с т а н о в л я е т:

1. Создать экспертную комиссию для проведения муниципальной

экспертизы проекта (изменений в проект) освоения лесов, расположенных на

землях, находящихся в муниципальной собственности муниципального

образования «Город Азов».

2. Утвердить:

2.1. Состав экспертной комиссии по проведению муниципальной

экспертизы проекта (изменений в проект) освоения лесов, расположенных на

землях, находящихся в муниципальной собственности муниципального

образования «Город Азов», согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

2.2. Положение об экспертной комиссии по проведению муниципальной

экспертизы проекта (изменений в проект) освоения лесов, расположенных на

землях, находящихся в муниципальной собственности муниципального

образования «Город Азов», согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации

города Азова в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

consultantplus://offline/ref=4163BEC0E17CC66607749A02A82E59B6176B0744F47549A111867B2769607CD1BDC5DE3902F661101947600107l7y0I
consultantplus://offline/ref=4163BEC0E17CC66607748419BD2E59B6176F0345F07449A111867B2769607CD1BDC5DE3902F661101947600107l7y0I
consultantplus://offline/ref=4163BEC0E17CC66607749A14AB4206B315655D4BF77F42FE49D07D7036307A84EF85806043B17210185962000678EDD3041C4E0543983126F4B0D8BBl1y9I

2

4. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Ростовской области.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации – начальника Управления ЖКХ Ткаченко Р.И.

И.о. главы Администрации

города Азова Д.Ю. Устименко

3

Приложение №1

к постановлению

Администрации

города Азова

от 13.08.2024 № 642

СОСТАВ

экспертной комиссии по проведению муниципальной экспертизы проекта

(изменений в проект) освоения лесов, расположенных на землях, находящихся в

муниципальной собственности муниципального образования «Город Азов»

Ткаченко

Роман Иванович

- заместитель главы Администрации – начальник

Управления ЖКХ, председатель комиссии

Горохов

Сергей Сергеевич

- заместитель начальника Управления ЖКХ,

заместитель председателя комиссии

Филиппенко

Ольга Александровна

- ведущий специалист отдела жилищно-

коммунального хозяйства и охраны и

окружающей среды Управления ЖКХ, секретарь

комиссии

Члены комиссии:

Бородин

Вячеслав Александрович

- общественный инспектор по охране

окружающей среды (по согласованию)

Варсан

Наталья Владимировна

- И.о. главного архитектора

Калашников

Владимир Викторович

- директор АНОЭН «ЭКА-Азов», региональный

руководитель МОЭО «ЭКА» в Ростовской

области

Ковалева

Евгения Александровна

- начальник отдела жилищно-коммунального

хозяйства и охраны и окружающей среды

Управления ЖКХ

Сошин

Денис Владимирович

- начальник МКУ г. Азова «ГО и ЧС»

4

Тупогуз

Оксана Георгиевна

- И.о. директора департамента имущественно-

земельных отношений

Заместитель главы администрации

по внутренней политике

и административным вопросам                                                        О.В. Гридин

5

Приложение №2

к постановлению

Администрации

города Азова

от 13.08.2024 № 642

ПОЛОЖЕНИЕ

об экспертной комиссии по проведению муниципальной экспертизы проекта

(изменений в проект) освоения лесов, расположенных на землях, находящихся

в муниципальной собственности муниципального образования «Город Азов»

1. Общие положения.

1.1. Настоящее Положение об экспертной комиссии по проведению

муниципальной экспертизы проекта (изменений в проект) освоения лесов,

расположенных на землях, находящихся в муниципальной собственности

муниципального образования «Город Азов» (далее - Положение), определяет

правовое положение, задачи, функции, права и организацию деятельности

экспертной комиссии по проведению экспертизы проекта (изменений в проект)

освоения лесов, расположенных на землях, находящихся в муниципальной

собственности муниципального образования «Город Азов» (далее - Комиссия).

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательством

Российской Федерации, Приказом Минприроды России от 30.07.2020 № 513

«Об утверждении Порядка государственной или муниципальной экспертизы

проекта освоения лесов» (далее - Приказ № 513), муниципальными правовыми

актами, иными нормативными правовыми актами, а также настоящим

Положением.

1.3. Целью муниципальной экспертизы проекта (изменений в проект)

освоения лесов, расположенных на землях, находящихся в муниципальной

собственности муниципального образования «Город Азов» (далее - Экспертиза)

является оценка соответствия проекта (изменений в проект) освоения лесов

нормам законодательства Российской Федерации, целям и видам освоения

лесов, предусмотренных проектом освоения лесов, договору аренды лесного

участка, условиям права постоянного (бессрочного) пользования лесным

участком, соглашению об установлении сервитута, соглашению об

осуществлении публичного сервитута, лесохозяйственному регламенту

лесничества.

Комиссия проводит анализ представленного проекта (изменений в проект)

освоения лесов и определяет его соответствие нормам законодательства

Российской Федерации, соответствия мероприятий по использованию, охране,

защите и воспроизводству лесов целям и видам освоения лесов,

предусмотренных проектом освоения лесов, договору аренды лесного участка,

условиям права постоянного (бессрочного) пользования лесным участком,

соглашению об установлении сервитута, соглашению об осуществлении

публичного сервитута, положениям лесохозяйственного регламента на лесные

consultantplus://offline/ref=4163BEC0E17CC66607748419BD2E59B6176F0345F07449A111867B2769607CD1BDC5DE3902F661101947600107l7y0I

6

участки, расположенные на землях муниципального образования «Город Азов».

В рамках Экспертизы Комиссией проводится проверка оформления

проекта освоения лесов, которая включает следующее:

а) соответствие структуры документа требованиям к составу проекта

освоения лесов;

б) соответствие заголовков разделов, подразделов их содержанию;

в) правильность заполнения табличных форм;

г) наличие необходимых тематических лесных карт и правильность их

оформления;

д) правильность употребления и написания терминов и других знаковых

средств, соответствие текста правилам русского языка.

2. Задачи и функции Комиссии.

2.1. Задачи Комиссии:

организация и проведение оценки соответствия проектов освоения лесов

лесохозяйственному регламенту городских лесов муниципального образования

«Город Азов», находящихся в муниципальной собственности муниципального

образования «Город Азов»;

рассмотрение представленных на Экспертизу сведений о лесном участке,

лесопользователе, о правоустанавливающих документах на лесные участки,

сроке и виде использования лесов, в соответствии с порядком, утвержденным

Приказом № 513;

определение условий, порядка и сроков проведения Экспертизы;

определение перечня необходимых документов для проведения

Экспертизы;

принятие решения о проведении Экспертизы;

оформление результатов работы Комиссии.

2.2. Функции Комиссии: рассматривать представленные на Экспертизу

заявления и проекты (изменения в проекты) освоения лесов.

3. Деятельность Комиссии:

3.1. Деятельность Комиссии осуществляется на принципах

коллегиального рассмотрения вопросов и принятия в пределах своей

компетенции согласованных решений.

3.2. Комиссия состоит из председателя – заместителя главы

Администрации г. Азова, заместителя председателя, секретаря и членов

Комиссии.

3.3. Комиссию возглавляет председатель. Председатель Комиссии имеет

одного заместителя, который в случае отсутствия председателя исполняет его

полномочия.

3.4. Председатель Комиссии осуществляет руководство деятельностью

комиссии, проводит заседания, выносит на обсуждение вопросы, касающиеся

деятельности комиссии.

3.5. Организацию подготовки, созыва, информирования членов комиссии

об очередном заседании, проведения заседаний комиссии; формирование

повестки дня заседания, оформление решений обеспечивает секретарь

consultantplus://offline/ref=4163BEC0E17CC66607748419BD2E59B6176F0345F07449A111867B2769607CD1AFC5863500F57F10185236504126B480435742065E843025lEy9I

7

комиссии.

3.6. Члены Комиссии при рассмотрении вопросов имеют равные права и

обязанности.

3.7. Заседание Комиссии проводится по мере поступления заявлений и

считается правомочным, если на нем присутствуют более половины от состава

Комиссии.

3.8. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым

большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании. В

случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на

заседании комиссии. Решение Комиссии оформляется в виде заключения,

которое подписывается председателем комиссии заместителем председателя,

секретарем и всеми членами Комиссии.

Заместитель главы администрации

по внутренней политике

и административным вопросам                                                        О.В. Гридин